
REGISTRO DI SETTORE n.ro  121  del  12/02/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE QUOTA COMPARTECIPAZIONE ANNO 2014 AL PROGETTO AMBITO
TERRITORIALE XIX DENOMINATO "SERVIZIO DI SOLLIEVO ANNO 2014/2015"  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO  l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli EE. LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, pubblicato in G.U. 227 del 28/09/2000-Suppl.

Ordinario n° 162;  
VISTO   il  “  Regolamento di  contabilità  “  del  Comune,  con particolare  riferimento  agli  artt.  30
rubricato”  Sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  l'art.  31  rubricato  “  Liquidazione   delle
spese”;

DATO   ATTO   che  l'Istruttore  direttivo dell'Ufficio  Servizi  Sociali-  referente  dell'istruttoria  ha  
attestato la  definizione  del  procedimento  istruttorio  in  ordine  all'esistenza  delle  condizioni  di
ammissibilità  ,  dei  requisiti  di  legittimazione  e  alla  necessità  di  adozione  della  presente
determinazione;

VISTA la delibera di G.C.  N°166/2014 all'oggeto” Compartecipazione economica alle  attività  di
Ambito  Sociale  XIX  e   adesione   ai  progetti   avviati  dall'Ambito-  Anno 2014”,   con la  quale  
l'Amministrazione Comunale  ha definito, per l'anno 2014, la compartecipazione economica  alle
varie  attività   promosse  dall'Ambito  Sociale   Ambito  Sociale  XIX   con  le  adesioni  ai  relativi
progetti,  tra  i  quali  anche  quello  relativo all'attivazione  della   settima   annualità  del  progetto
denominato “  Servizio  di  Sollievo “,  che  si  pone  in  continuità   con  il  “Progeto  Sollievo”  anno
2003,  anno  2004/2005,  anno  2005/2006,  anno   2006/2007,  e   anno  2007/2008  ,  anno  
2008/2009, anno 2019/2010, 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014;

VISTO  la   determina  dirigenziale   n°  1433  del  24/10/2014    con la  quale  si  è   provveduto  ad
impegnare  la  somma  di  Euro  4.774,79,  necessaria  alla  totale  copertura  della   quota   di
compartecipazione   al  progetto  di  che  trattasi,  a  carico  del  Comune  di  Porto  San  Giorgio,
relativamente all'anno 2014;

 RILEVATO  che nella medesimo  determina,  ci  si  riservava   successivo atto per la  liquidazione

Determina n. 252 del 13/02/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 252 del 13/02/2015 - Pagina 1 di 5



della predetta quota,  dopo l'avvenuta  e positiva  prosecuzione  del progetto di che trattasi;

ATTESO che il progetto di che trattasi ha avuto una positiva  prosecuzione;

CONSIDERATO  che  si  rende   quindi  necessario  provvedere  alla  liquidazione   della  somma  
complessiva di Euro 4.774,79   quale quota di compartecipazione  a carico del Comune  di  Porto
San Giorgio,  con la seguente imputazione:

- Cap. 19962/1,   cod. imp.  14/1048,  per la cifra di Euro  4.774,79;

DETERMINA

Per  tutto  quanto  sopra  esposto  e  qui  riportato  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale:

1)-   di  dare  atto  dell'avvenuta   e  positiva   esecuzione    del    Progetto  Ambito  Sociale  XIX  
denominato  Servizio  di  Sollievo   anno  2014/2015   ,    la  cui  adesione   dell'Amministrazione
Comunale  di  Porto  San  Giorgio è  avvenuta  con  atto di    G.C.  n° 166/2014;   

 2)- di  liquidare  per quanto sopra  al Comune di Fermo- Comune  capo-fila ,   quale  quota
di compartecipazione a carico del Comune di Porto San Giorgio, per l'anno  2014,  la  somma
complessiva  di  Euro 4.774,79  con la seguente imputazione:

-Cap. 19962/1,    cod. imp.  14/1048  per la cifra di  Euro   4.774,79 con la seguente modalità:

-versamento a mezzo bonifico bancario, sul Conto in  BANCA D'ITALIA  per il  Comune di Fermo ,
con la seguente  causale: “ Progetto   Sollievo –anno  2014/2015)”;

3) - di  trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per quanto di competenza.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 252 del 13/02/2015 - Pagina 2 di 5



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 12/02/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 252 del 13/02/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

329 12/02/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 557 1 4.774,79€ 1048 COMUNE DI FERMO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

13/02/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 252 13/02/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 252 del 13/02/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE QUOTA COMPARTECIPAZIONE ANNO 2014 AL PROGETTO AMBITO
TERRITORIALE XIX DENOMINATO "SERVIZIO DI SOLLIEVO ANNO 2014/2015"

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 16/02/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 252 del 13/02/201

16/02/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 252 del 13/02/2015 - Pagina 5 di 5


